sampai dengan kapasitas 10.000 (sepuluh ribu) 
deadweight tonnage (DWT).

Sebelumnya, dalam Permendag Nomor 40 Tahun 
2020, Kementerian Perdagangan membatasi 
bobot angkutan laut untuk keperluan ekspor batu 
bara dan CPO, serta impor beras dan barang 
pengadaan pemerintah sampai dengan 15.000 
(lima belas ribu) deadweight tonnage. Namun, 
kini asosiasi angkutan laut nasional mengusulkan 
kepada pemerintah untuk menaikkan batas bobot 
angkutan laut dari 10.000 DWT menjadi 15.000 DWT.

Potensi Angkutan Laut Nasional

Angkutan laut menjadi salah satu penggerak